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Игpы, применяемые в бассейне, можно использовать 
не только как средство повышения двигательной 
активности детей, совершенствования умений и 
навыков, развития двигательных качеств, но и как 
форму развития способностей, наклонностей и 
природных задатков ребенка. Наряду с этим, также 
снимается психологический барьер, расширяются 

представления об 
окружающей 

действительности, а 
также развиваются 
навыки культуры 
поведения и культуры 
общения. 

При помощи игр на воде 
решаются самые 

различные задачи: 
1. повторение и закрепление ранее полученных 
умений и навыков; 
2. укрепление контактов в 
коллективе, воспитание 
товарищества; 
3. комплексное 
совершенствование 
физических и морально-
волевых качеств.  

 

Время Тема Выступающий 

13.15-
13.20 
 
 
 
13.20-
13.30 
 
 
 
13.30-
13.40 
 
 
 
 
 
 
13.40-
13.50 
 
 
 
13.50-
14.00 
 
 
 
 
14.00- 
14.20 

Приветственное слово. 
 
 
 
Сюжетно-ролевые 
игры как форма работы 
в бассейне ГБДОУ. 
 
 
 
Применение методов 
сказкотерапии в 
рамках реализации 
ДОП по обучению 
плаванию детей 
младшего дошкольного 
возраста. 
 
Взаимодействие с 
родителями: игровые 
рекомендации для 
занятий дома и в 
отпуске. 
Формирование 
мотивации к плаванию 
у дошкольников 
посредством игровых 
технологий 
 
Мастер-класс «Игровое 
оборудование своими 
руками» 

Каганец Светлана 
Вячеславовна, заведующий 
ГБДОУ №143 Невского района.  
 
 
Яковлева Наталья Геннадьевна, 
инструктор по физической 
культуре (бассейн) ГБДОУ №143 
Невского района.  
 
 
 
Савицкая Наталья Петровна, 
инструктор по физической 
культуре, ГБДОУ № 63 Невского 
района. 

 
 
 
 
Исакова Анастасия Сергеевна, 
инструктор по физической 
культуре (бассейн), ГБДОУ №54 
Невского района. 
 
 
Солдатова Кристина Михайлова, 
инструктор по физической 
культуре (бассейн), ГБДОУ №54 
Невского района. 
 
 
 
Яковлева Наталья Геннадьевна, 
инструктор по физической 
культуре (бассейн) ГБДОУ №143 
Невского района.  

 
 


